
 

 

 

 

 

Komunikační schéma  

Kam se žadatelé obrací v jednotlivých fázích projektového cyklu 
PROJEKTY OBLASTI INTERVENCE 3.1 SLUŽBY V OBLASTI SOCIÁLNÍ INTEGRACE 

 
Ministerstvo práce a sociálních věcí 
ČR (MPSV)  
 
 
 
 
 
 Konzultace projektových záměrů 
 Informační semináře pro žadatele  

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Negativní vyrozumění v případě vyřazení 

projektu  
Žadatel může podat žádost o doplnění 
odůvodnění vyřazení projektu 

 
 
 
 Ex-ante analýza rizik, ex-ante kontrola  

Doplnění projektové žádosti na základě 
vyzvání MPSV (včetně Oznámení příjemce 
o změnách projektu vyžádaných MPSV) 

 
 Negativní vyrozumění v případě vyřazení 

projektu  
Žadatel může podat žádost o doplnění 
odůvodnění vyřazení projektu 

 

 

 
 Schválení projektu na základě zasedání 

Výběrové komise  
Příjemce obdrží vyrozumění o schválení 
projektu 

 Vydání Registrace akce a Podmínek 
k registraci akce  
Doručení Registrace akce včetně 
Podmínek, podpis Prohlášení příjemce 
k registraci akce, převzetí 1 vyhotovení  

 
 
 
 
 

 
Centrum pro regionální rozvoj ČR 
(CRR) 
 
 
 
 
 
 Technické zpracování projektové žádosti  

Dotazy technického charakteru týkající 
se vyplnění Benefit+ 

 

 

 
 Příjem projektů  

Podání projektové žádosti včetně všech 
příloh 
CRR vydá potvrzení o převzetí projektu 

 
 Posouzení přijatelnosti projektů/Kontrola 

formálních náležitostí  

Doplnění náležitostí projektu na základě 
žádosti CRR 

 
 
 Předkládání oznámení o změně projektu 

Dodáváno na CRR (s výjimkou oznámení 
o změně projektu vyžádaných v rámci 
analýzy rizik nebo kontroly prováděné 
MPSV)  

Příprava projektu 

Předložení a hodnocení projektu 

Schválení projektu, vydání Registrace a Rozhodnutí o poskytnutí dotace 



 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 
ČR (MPSV)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Kontroly projektu (zejména veřejnosprávní 

kontrola na místě) 

Součinnost při kontrole (oznámení 
o kontrole, zápis ze zahájení kontroly, 
protokol z kontroly atd.) 

 
 Informační semináře pro příjemce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Kontroly projektu (zejména veřejnosprávní 

kontrola na místě) 

Součinnost při kontrole (oznámení 
o kontrole, zápis ze zahájení kontroly, 
protokol z kontroly atd.) 

 
 
 
 
 
 
 

Centrum pro regionální rozvoj ČR 
(CRR) 

 Předkládání oznámení o změně projektu 

Dodáváno na CRR s výjimkou oznámení 
o změně projektu vyžádaných v rámci 
analýzy rizik nebo kontroly prováděné 
MPSV   

 Konzultace k realizaci výběrového řízení 

 Dodávání příloh požadovaných v době po 
vydání Registrace pro vydání Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace včetně dokumentace 
ke kontrole výběrových řízení  

 Rozhodnutí o poskytnutí dotace a 
Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
Podpis Prohlášení příjemce k Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace a převzetí 1 
vyhotovení Rozhodnutí včetně Podmínek 

 
 
 
 
 
 Monitoring projektu (Monitorovací zprávy, 

Hlášení o pokroku) 

Doplnění zprávy nebo hlášení na základě 
žádosti CRR (včetně příloh např. žádost 
o platbu, soupiska faktur atd.)  

 
 Kontroly projektu (monitorovací návštěva, 

kontrola projektu na místě)  
Součinnost při kontrole (oznámení 
o kontrole, zápis ze zahájení kontroly, 
protokol z kontroly atd.) 
 

 Předkládání oznámení o změně projektu 
Dodáváno na CRR s výjimkou oznámení 
o změně projektu vyžádaných v rámci 
analýzy rizik nebo kontroly prováděné 
MPSV   
 
 
 
 

 

 
 Závěrečná monitorovací zpráva 

Doplnění zprávy na základě žádosti CRR  
 Závěrečné vyhodnocení akce 

Doplnění vyhodnocení akce na základě 
žádosti CRR  

 Hlášení o udržitelnosti projektu 
Doplnění hlášení na základě žádosti CRR  

 Kontroly projektu (monitorovací návštěva, 
kontrola projektu na místě)  
Součinnost při kontrole (oznámení 
o kontrole, zápis ze zahájení kontroly, 
protokol z kontroly atd.) 

Realizace projektu  

(po vydání Rozhodnutí o poskyt. dotace do předložení závěrečného vyhodnocení akce) 

Konec realizace projektu - období udržitelnosti 


